CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 147/2025

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, a

manutenção e conserto dos painéis de chamada do Ambulatório de

Especialidades da Mulher e da Criança (Rua Regente Feijó, nº 187)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, a manutenção e conserto dos painéis de chamada do Ambulatório

de Especialidades da Mulher e da Criança (Rua Regente Feijó, nº 187). Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Assunto:  Saúde

JUSTIFICATIVA:

   Venho, através desta, indicar a necessidade de manutenção e conserto dos painéis
de chamada do Ambulatório de Especialidades da Mulher e da Criança, situada na Rua regente Feijó,
nº 187, Cidade Nova.
   O local possui mais de um ambiente de espera e atualmente conta com três painéis
de chamada, dos quais apenas um está em funcionamento. Essa situação tem causado transtornos
aos pacientes predominantemente gestantes e crianças, que precisam deslocar-se constantemente
de um ambiente a outro e, por consequência, acabam perdendo sua chamada.
   Diante disso, solicito que este serviço seja incluído no planejamento de manutenção
do órgão competente, de forma a restabelecer o funcionamento completo dos painéis de chamada e
assegurar a organização e eficiência no atendimento

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da
presente indicação.

Sala das Sessões, em 6 de novembro de 2025.

                         HÉLIO RIBEIRO

                               Vereador

P
R

O
T

- C
M

I 5505/2025
06/11/2025 16:37
IN

D
 2882/2025

DESPACHADA
32ª Sessão Ordinária - 10/11/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO